

鏡

1. 工事名

工事名	金衛町工区養浜外工事
工事地名	新潟県新潟市中央区関屋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	信濃川下流河川事務所 海岸課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	1234567812	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	328日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 2月22日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新潟(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	新潟海岸	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	金衛町工区養浜外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
養浜		式	1		108,763,298				
海岸土工		式	1		57,691,200				
養浜工		式	1		57,691,200				
積込(ルース)	土砂	m3	16,000	244.9	3,918,400			単-1号	
土砂等運搬	土砂	m3	11,000	3,890	42,790,000			単-2号	
土砂等運搬	土砂	m3	5,000	1,482	7,410,000			単-3号	
押土(ルース)	土砂	m3	16,000	223.3	3,572,800			単-4号	
突堤本体工		式	1		42,997,200				
海岸コンクリートブロック工		式	1		42,997,200				
海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック 20t型	個	150	281,700	42,255,000			単-5号	
海岸コンクリートブロック横取り	20t型	個	150	4,948	742,200			単-6号	
消波工		式	1		4,320,300				

設計内訳書

工事名	金衛町工区養浜外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消波ブロック工		式	1		4,320,300				
消波ブロック撤去	6t型	個	300	2,785	835,500			単-7号	
消波ブロック運搬	6t型	個	300	9,127	2,738,100			単-8号	
消波ブロック仮置	6t型	個	300	2,489	746,700			単-9号	
仮設工		式	1		3,754,598				
工事用道路工		式	1		1,826,798				
敷鉄板 養浜箇所	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	706	1,693	1,195,258			単-10号	
敷鉄板 東港地先	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	455	1,388	631,540			単-11号	
交通管理工		式	1		1,927,800				
交通誘導警備員		人日	108	17,850	1,927,800			単-12号	
直接工事費		式	1		108,763,298				
共通仮設費		式	1		13,330,650				

設計内訳書

工事名	金衛町工区養浜外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		5,663,650				
運搬費		式	1		4,826,650				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,721,000	2,721,000			単-13号	
仮設材運搬費 養浜箇所		t	243.8	5,251	1,280,193			単-14号	
仮設材運搬費 東港地先		t	157.2	5,251	825,457			単-15号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		837,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,667,000				
純工事費		式	1		122,093,948				
現場管理費		式	1		28,069,000				
工事原価		式	1		150,162,948				
一般管理費等		式	1		26,217,052				
工事価格		式	1		176,380,000				

設計内訳書

工事名	金衛町工区養浜外工事					(当 初)		事業区分	海岸整備		
						工事区分	養浜				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
消費税相当額			式	1		17,638,000					
工事費計			式	1		194,018,000					

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	244. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	244. 9	244. 9	CB210020		
計						244. 9			
単価						244. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－2号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,890	3,890	CB210110	
計						3,890		
単価						3,890	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	1	1,482	1,482	CB210110
計						1,482	
単価						1,482	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一4号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価 223.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
押土 (ルーズ)		土砂 5,000m3以上	m 3	1	223.3	223.3	CB210010
計						223.3	
単価						223.3	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一5号	海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック 20t型	単位	個	数量	1	単価 281,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 鋼製型枠 異形ブロック 20t以上30t未満 26.81m2/個 18-8-40(普通)	個	1	281,700	281,700	WB310600 単一 16号
計						281,700	
単価						281,700	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一6号	海岸コンクリートブロック横取り	20t型	単位	個	数量	1	単価 4,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック横取り		11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチェット型) 100t吊 標準(1.0)	個	1	4,948	4,948	WB310610 単一 17号
計						4,948	
単価						4,948	円/個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一7号	消波ブロック撤去	6t型	単位	個	数量	1	単価	2,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み 有り ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	1	2,785	2,785	CB310210	
計						2,785		
単価						2,785	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一8号	消波ブロック運搬	6t型	単位	個	数量	1	単価	9,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 15.0km以下	個	1	9,127	9,127	CB310040	
計						9,127		
単価						9,127	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	消波ブロック仮置	6t型	単位	個	数量	1	単価	2, 489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック荷卸		5. 5tを超え11. 0t以下 ラフレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	1	2, 489	2, 489	CB310190	
計						2, 489		
単価						2, 489	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	敷鉄板 養浜箇所	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	706	単価	1, 693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	706	416. 7	294, 190. 2	単一 18号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 125日 無 有	枚	76	11, 850	900, 600	単一 19号	
計						1, 194, 790. 2		
単価						1, 693	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一11号	敷鉄板 東港地先	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						455		1,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	455	416.7	189,598.5	単一 18号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 92日 無 有					WB253630	
			枚	49	9,012	441,588	単一 20号	
計						631,186.5		
単価						1,388	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B							WB010212	
			人日	1	17,850	17,850	単一 21号	
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2,721,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,721,000	2,721,000	単一	22号
	計					2,721,000		
	単価					2,721,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	仮設材運搬費 養浜箇所		単位	t	数量	243. 8	単価	5, 251
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・関東・北陸・中部 3. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	121. 9	3, 410	415, 679	WB010020	単一 23号
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・関東・北陸・中部 3. 9km 12m以内 冬期割増 無	t	121. 9	4, 092	498, 814. 8	WB010020	単一 24号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	121. 9	3, 000	365, 700	WB010030	単一 25号
	計					1, 280, 193. 8		
	単価					5, 251	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	仮設材運搬費 東港地先		単位	t	数量	157. 2	単価	5, 251
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・関東・北陸・中部 9. 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	78. 6	3, 410	268, 026	WB010020 単一 26号	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・関東・北陸・中部 9. 6km 12m以内 冬期割増 無	t	78. 6	4, 092	321, 631. 2	WB010020 単一 27号	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	78. 6	3, 000	235, 800	WB010030 単一 25号	
	計					825, 457. 2		
	単価					5, 251	円／t	